
I\,,|IBAC-BN-PZ

30/07/2019 N'28

Ministero per i Beni e le Attiyítà Culturali
BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA

VISTO il D.L.vo l9 aprile 201ó, D. 50 e s.m.i.r

VISTO il decreto legislativo 20 otlobre 1998, n. 368 e s.m.i. conoemente I'istituzione del Ministero
pff i beni e le attività culturali:

VISTO il DPCM 29 agosto 2014, n. 171 concemente il Regolamento di organizzazione del
Ministero dei Beni e delle attività cùlturali e del turismo;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 recante il "Codice dei Beni Culturali e del
Paesaggio";

VISTO il D.PR. 20.06.1984 n. 563 recante l'inclusione della Biblioteca Nazionale di Potenza
ncll'clenco delle Biblioteche pubbliche statali di cui al D.PR. 1501/67;
VISTO il Protocollo d'Intesa tra il Ministero per i Beni e le Attività Culturali, la Regione Basilicata
e la Provincia di Potenza firmato il 29 novembre 2017, per la costituzione e gestione del ,,polo
cultùale integrato del territorio" costituito dalla Biblioteca Provinciale e dalla Biblioteca Nazionale
di Potenza, consistente nelf integrazione firnzionale e gestionale delle Biblioteche e finallzzata alla
valorizzazione del patrimonio librario, con connessa adibizione dell'immobile denominato
"bibliomediateca provinciale", sito in Potenza alla piazza delle Regioni, appartenente al patrimonio
edilizio della Provincia di Potenz4 quale sede del Polo.

VISTO il contratto del 14 dicembre 2017 di concessione in uso gratuito, ai sensi dell'af. 1803 c.c.
e successivi, al Ministero delf immobile denominato "Bibliomediateca prcvínciale,,, reaJizzato dalla
Provincia in Potenza alla piazza delle Regioni, con le relative pertinenze e dipendenze (area esterna,
rectrzioni e caacelli, ecc.), appartenente al patrimonio edilizio della Provincia qùale sede condivisa
della Biblioteca Provinciale e della Biblioteca Nazionale di Potenza;

VISTO il verbale del 5 luglio 2019 di constalazione dei luoghi e di fomale consegna dell'edificio
di proprietà della Provincia di Potenza ubicato in Potenza alla piazza delle Regioni denominato
Biblioùedíateca Prcrinciale ceîsito rlelC.T. al foglio 30, particella 4000;
VISTO I'art. 26 della legge 23.12.1999 n.488 e s.m.i.;

CONSIDERATO che l'attuale sede della BN-PZ resterà ancora in funzione per almeúo ulteriori tre
m€si;

CONSIDERATO il servizio dveste carattere di necessità per molivi di sicurezza e tutela;
\4STO il D.L.gs 81/2008 e s.m.i avente ad oggetto "Attu^zione dell'art. I Della legge 3 agosto
2007, n. 123, in mate a di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro:
VISTO f O.d.A./R.d. 897856 del 26/04/2019 con scadenza 2910712019 riguardarte il servìzio di
Manurenzione Impianti elettrici attuanente svolto dalla ditta IMEP di PIANCAZZO GruSEppE;
RILEVATA 1'esigenza di non intenornpere il servizio di Manutenzione lmpianti Elettrici presso la
sede dell'lstituto di Via del Gallitello fino al definitivo trasloco presso la nuova sede sita in piazza
delle Resioni:



MIBAC-BN.PZ
REP Delibere
30/07/2019 N' 28

Minístero per i Beni e le Attivita Culturali

BIBLIOTf,CA NAZIONALE DI POTENZA.

RITENUTO oppotuno, p". .uiiorri di economicità! qualità e tempistica, afrdare i predetti
lavori/servizi di Ma.nutenzione Impianti Elethici alla ditta afiidataria di cui alla O.d.A./R.d.O. n.
897856 del 26/04/2019;

ACQUISITO il CIGI 2C52957402;,

DETERMINA

di procedere all'affdamento dei lavod/servizi di Manutenzione Impianti Elettrici in premessa,
mediante procedua negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo l8 aprite 2016 n. 50 e
s.m.i. con amdamento all'operatore economico IMEP di PIANCAZZO GIUSEPPE per la durata di
mesi 3 (TRE) a deconere dal 01.08.2019 al 31.10.2019, per utr impofo di EuIo 700,00 + M;

La spesa graverà sul oap. 7460;

Responsabile del procedimento è la Sig.ra Maria Carmela Iannielli fimziomdo Amm.vo

La presente determina saxà pubblicata sul sito web della Biblioteca nella Sezione Amministazione
Tmsparente <Bandi di gaxa a contratti> Pubblicazioni legge n. 190> alrllo 2019

OGALLO


